
県内総生産

（平

東 京 1 83
大 阪 2 38
愛 知 3 33
神 奈 川 4 30
埼 玉 5 20

北 海 道 6 19
千 葉 7 19
兵 庫 8 18
福 岡 9 17
静 岡 10 15

茨 城 11 11
広 島 12 10
京 都 13 9,
新 潟 14 9,
宮 城 15 8,

長 野 16 7,
栃 木 17 7,
群 馬 18 7,
福 島 19 7,
岐 阜 20 7,

三 重 21 7,
岡 山 22 7,
熊 本 23 5,
滋 賀 24 5,

都道府県名 順位

富 山 県 の 推 移
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・資料出所　内閣府経
　　　　　　　　　　
・調査時点　平成15年
  注）1　全国の額（
　　　　 採用してい
　 　 2　県内総生産
　　　　 にならない

資料出所
算出方法等
19. 県内総生産 
（名目）　百万円 県内総生産（名目）　百万円

成15年度） （平成15年度）

,630,257 山 口 25 5,631,938
,323,574 鹿 児 島 26 5,238,679
,695,881 愛 媛 27 4,678,759
,762,430 ☆富 山 28 4,566,791
,078,845 岩 手 29 4,550,779

,504,371 ・石 川 30 4,459,930
,160,997 大 分 31 4,422,968
,164,409 長 崎 32 4,248,345
,455,958 青 森 33 4,248,077
,747,582 山 形 34 4,002,340

,150,388 奈 良 35 3,724,663
,960,658 秋 田 36 3,700,990
653,245 香 川 37 3,640,168
009,212 沖 縄 38 3,575,514
426,720 宮 崎 39 3,545,529

935,817 和 歌 山 40 3,355,613
896,121 ・福 井 41 3,288,258
567,078 山 梨 42 3,130,161
491,092 佐 賀 43 2,822,325
141,698 徳 島 44 2,697,530

122,073 島 根 45 2,428,547
069,192 高 知 46 2,376,279
752,413 鳥 取 47 2,047,467
690,561 全 国 501,253,500

都道府県名 順位

富山 石川 福井 全国

第１次産業
1.2

（30位）
1.1

（33位）
1.2

（30位）
1.3

第２次産業
38.0

（8位）
28.2

（22位）
27.8

（24位）
27.7

第３次産業
64.6

（41位）
74.6

（24位）
75.1

（22位）
75.4

県内総生産
産業別構成
比
     　％
(全国は暦年)

関　連　指　標
項目

済社会総合研究所「県民経済計算年報」
　　　　　　　　「国民経済計算年報（平成17年版）」
度
国内総生産）は「国民経済計算年報（平成17年版）」のものを
るため、都道府県の計とは一致しない。
産業別構成比は産業別に控除不能の項目があるので100.0％
。


